
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



strana 0 2 V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 23

ÚVODNÍ SLOVO

Naše organizace vždy přispívala k rozvoji
území a podpoře  dětí i rodin na
Šternbersku. Rok 2023 pro nás znamenal
možnost přenosu této dlouholeté dobré
praxe na celorepublikovou úroveň.

Zkušenosti s realizací koordinovaných
aktivit jsme měli možnost implementovat
do strategických dokumentů ministerstev
a UNICEF a to díky Platformě pro včasnou
péči. To, že hlas spolku je slyšet na
meziresortních jednáních, je odměnou i
příležitostí.

Spolupráce jako základ úspěchu v naší
oblasti byla dále posílena o pravidelné
jednání s kolegy ze školství a v plánu
máme další propojení s oblastí
zdravotnictví.

Účast na mezinárodních stážích a
školeních posunula kvalitu služeb spolku
na další úroveň. Příklad našich aktivit se
také objevil v dokumentu Places to Grow:  
Inkluzívní předškolní vzdělávání a péče v
České republice, na Slovensku a
Maďarsku.

ÚSPĚCHY A PŘÍLEŽITOSTI K ROZVOJI

ředitelka
Mgr. Pavlína Kráčmarová, MBA



strana 03Výr oční  z práva 2023

ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA
Struktura organizace dle činnosti 2023

komunitní 
práce

sociální 
služby

dětské 
skupiny

neformální 
vzdělávání

volný 
čas



strana 04

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

Stále platí, že doprovázíme klienty ve
změně s respektem k jejich životnímu
příběhu a možnostem naší služby.
Zplnomocnění klienta je pro naši práci
zásadní a on je také hybnou silou
spolupráce.

Nové kolegyně nastoupily na výcvik v
Otevřeném dialogu a zkušenosti s touto
metodou jsme měli možnost prezentovat
online pro členy Platformy pro včasnou
péči.

V rámci zlepšování práce v oblasti
komunikace jsme vytvořili Strategii , která
obsahuje jak jednotný vizuál, tak práci se
sociálními sítěmi.

Jsme členy meziresortní skupiny v oblasti
desegregace a nadále podporujeme
uprchlíky z Ukrajiny.

Celkem jsme spolupracovali s 56 rodinami.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI
Centrum pro rodinu, děti a mládež.

Z pohledu dítěte: 
Kombinace včasné péče, Otevřeného dialogu
a školské sociální práce.

Z pohledu rodiče: 
Kvalitní poradenská činnost a psychosociální
podpora.

O AKTIVITĚ ZAMĚŘENÍ

Základní činnosti:

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

Zprostředkování kontaktu se společenským

prostředím.

Sociálně terapeutické činnosti.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných

zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

Výr oční  z práva 202 3



strana 05

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

V rámci pověření k výkonu sociálněprávní
ochrany dětí spolupracujeme s orgánem
sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) i
aktivně vyhledáváme děti, které by mohly
být ohroženy.

Práci v rámci pověření SPO se věnujeme
dlouhodobě a v roce 2023 jsme zvyšovali
kvalitu poskytovaných činností
prostřednictvím sdílení zkušeností, dobré
praxe i zahraničních stáží. Navázali jsme
spolupráci s UNICEF, ICDI (International
child development initiatives) a SOFA
(Society for all).

Důležitá je pro nás komplexnost a
univerzálnost podpory v rodinách. Ideálně,
než se stanou rodinou ohroženou.

Celkem jsme spolupracovali v SPO s  15
rodinami.

Jsme pověřenou osobou v rámci SPO.

Včasná identifikace ohroženého dítěte
a podpora rodin s IPOD.

Spolupráce se SOFA - karty KID.

Spolupráce s MŠ - síťování a včasná péče.

Spolupráce se ZŠ - síťování a poradenství.

O AKTIVITĚ ZAMĚŘENÍ

Konkrétně:

Vyhledávání ohrožených dětí.

 Spolupráce s OSPOD.

Skupinové aktivity.

Účastníme se celorepublikové metodické

platformy  pro identifikaci ohrožených

dětí.

Výr oční  z práva 202 3



strana 06

DĚTSKÉ
SKUPINY

Dětské skupiny slouží k podpoře
nejmenších dětí  a jejich rodičů.
Spolupracujeme na adaptačních plánech,
sledujeme vývoj i vzájemně se učíme. 

Naše chůvy absolvovaly vzdělávání v první
pomoci i nové profesní zkoušky.

Se zájmem se účastníme webinářů
pořádaných ministerstvem. Byly jsme také
na stážích.

V roce 2023 jsme založili druhou třídu
dětské skupiny Kulíšek.

Aktivně se účastníme pracovní skupiny
pro vytvoření monitorovacího a
evaluačního rámce dětských skupin.

Celkem poskytujeme  42 kapacitních míst.

Provozujeme registrované dětské skupiny ve dvou městech.

Zaměstnanci ve všech skupinách  s vlídností a
trpělivostí pečují o všestranný rozvoj dětí a jejich
přípravu do MŠ.  

Provozujeme:
Dětská skupina Dráček
Dětská skupina Skříteček 
Dětská skupina Kulíšek (Kulíšek a Kulíšek 2)
Dětská skupina Lvíček

O AKTIVITĚ ZAMĚŘENÍ

Rozvíjíme:

Kompetence biologické (pohyb, motorika).

Kompetence psychologické (komunikace).

Kompetence interpersonální (vztahy).

Kompetence sociální (společnost, kultura).

Kompetence  environmentální (příroda).

Výr oční  z práva 202 3



strana 07

NEFORMÁLNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ

Doučování a celkově spolupráci s učiteli a
asistenty vnímáme jako prostředek ke
zlepšování školního úspěchu žáků.

Pokud jsou děti spokojené a připravené do
výuky, jsou méně ve stresu a když ještě 
i rodiče přiloží ruku k dílu, tak aktivita
skvěle funguje. Zásadní se pak jeví i
ochota učitelů respektovat sociální
prostředí dětí a jejich ne vždy jednoduchý
příběh. Vzájemné porozumění pak zlepšuje
vztahy a děti cítí ve škole podporu.

I my se stále vzděláváme a studujeme
vysoké školy. Pomáhají nám i studenti
učitelských odborů jako dobrovolníci.

Cílem našich aktivit v oblasti neformálního
vzdělávání je nejen zlepšení školního
úspěchu převážně romských dětí ale i
snížení jejich předčasných odchodů ze
vzdělávacího systému.

Zřizujeme doučovací kluby a doučujeme i v terénu.

Doučovací klub v Moravském Berouně
podpořil 44 žáků, 23 rodičů a spolupracoval 
s 10 učiteli (Podpořen MŠMT - Integrace
romské menšiny).
Projekt Doučovací kluby na Šternbersku 
v celém ORP podpořil celkem 50 žáků
(Podpořen NPO).

Spolupracujeme se 4 školami.

O AKTIVITĚ ZAMĚŘENÍ

Nejčastěji doučujeme:

Matematiku

Češtinu

Jazyky

Prvouku

Dějepis

Výr oční  z práva 202 3



strana 08

VOLNÝ 
ČAS

Rozvoj dovedností dětí je pro nás důležitou
součástí práce. Hledáme talenty a
rozvíjíme je.  V roce 2023 jsme založili
fotbalový tým, který se velmi rychle zapojil
do ligy a byl v ní velmi úspěšný.

Tanečnice natrénovaly choreografie a
mohou již krásně reprezentovat.

V rámci hudebních workshopů se ustálila
skupina dětí, které v roce 2024 budou
nahrávat vokály na desku spolupracující
kapely. 

Nesmíme zapomínat ani na naše naučné
stezky, na kterých kontinuálně probíhají
opravy a údržba. V roce 2023 jsme
kompletně překreslili a nově zhotovili
náhledovou mapu nad Lipinou.

Podporujeme děti v rozvoji jejich dovedností.

Fotbal - provozujeme 1 dětský a 1
mládežnický tým.

Tanec - tančíme tradiční romské tance i
moderní hip hop.

Hudba - na workshopech trénujeme rytmiku 
a zpěv.

O AKTIVITĚ ZAMĚŘENÍ

Účast na soutěžích a akcích:

Liga férového fotbalu.

Turnaj v Moravském Berouně společně 

        s klubem Horní Suchá.

Taneční představení na akcích spolku i

města.

Výr oční  z práva 202 3



strana 09

KOMUNITNÍ 
PRÁCE

Hlavní náplní projektu je realizace
komunitních aktivit ve městě Moravský
Beroun s cílem posílit sociální začleňování
osob ohrožených vyloučením - zlepšit
schopnosti sociálního fungování členů
komunity a vzájemné soužití ve městě.

Prostřednictvím komunitní práce
aktivizujeme a motivujeme občany  k
zapojování se do dění ve městě a ke  
vzájemné  spolupráci a participaci k řešení
obtížných situací. 

Cílem je také zplnomocnit členy komunity k
hledání vlastní cesty a k seberozvoji,
sbližování sousedství a majoritě ve městě.

V roce 2023 bylo podpořeno 74 osob.

Aktivizujeme sousedství a pracujeme s veřejností.

Jádrová skupina

Tématické skupiny členů komunity

Platforma spolupráce

Vzdělávání týmu

O AKTIVITĚ ZAMĚŘENÍ

Nejdůležitější témata:

Bezpečí v obci.

Šikana.

Spolupráce NNO a města.

Poučme se z dat a pracujme s nimi.

V komunitním centru to žije.

Výr oční  z práva 202 3



strana 10

FINANČNÍ
ZPRÁVA

Nák lady

1 3.092.025 ,99 Kč

V ý n o sy

1 3 . 0 6 5 .2 5 7 , 5 1 K č

M P S V ,  O P Z +

9  8 9 2  6 7 8, 39  K č

Mzdové nák lady

9  6 16 785 Kč

M Š M T ,  N P O

1  3 0 4  4 1 6 K č

Služby,  cestovné,  ostat ní

1  8 99 897,94 Kč

O b c e

1 8 6  0 0 0  Kč

Energie

296 472 ,79 Kč

N a d a c e  a  v l ast n í

1  6 8 2  1 6 3 ,  12  K č

Mat eriál

1  2 78 870,  26 Kč

Výr oční  z práva 202 3



02.

strana 11

PODPORUJÍ
NÁS

03. 04.

Děkujeme!V ý r o č n í  z pr á v a  2 023

Jsme členy:



Web

www.spolekeccehomo.cz

Telefon

733 56 46 99

Email

kracmarova@spolekeccehomo.cz

Sídlo

Masarykova 12, Šternberk 78501


